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N:o 78.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 Maj 1876. 
— — — — Andra Kammaren den 15 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående beviljadt anslag till 
statens jernvägsbyggnader samt anvisande af statsbidrag till 
enskilda jernvägsanläggningar.

(Stats-Utskottets utlåtande N:o 62 och Memorial Nio 73.)

S. A. K.

I den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof 
har Eders Kong!. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte medgifva, att den 
år 1873 beslutade tvärbana, hvilken afser att tillsammans med Sundsvalls— 
Torpshammarsbanan och en norsk jernväg mellan Trondhjem och riksgränsen 
sammanbinda Bottenhafvet och Vesterhafvet, må dragas från Torpshammar 
vester ut till Ange och derifrån i nordvestlig rigtning öfver Gällösundet och 
Östersund till Easkott, samt att för fortsättande under år 1877 af arbetena 
å så väl nämnda bana som banan emellan Storvik och Hybo — med rätt 
för Eders Kongl. Maj:t, att för jernvägsarbetenas utförande å ostridiga sträck
ningar närmare bestämma de orter, som samma sträckningar skola genomgå, 
och de ställen de böra beröra — måtte ställas till Eders Kongl. Maj:ts dispo
sition, att under år 1877 lyftas i Riksgäldskontoret, ett belopp af 6,000,000 
kronor.

Denna nådiga framställning har blifvit af Riksdagen bifallen.

Medfanledning af derom hos Riksdagen framstälda förslag, har Riks
dagen till låneunderstöd för enskilda jernvägar beviljat och stält till Eders
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Kongl. Majrts ^ disposition ett extra anslag af tio millioner kronor, att utgå 
under fem år från och med år 1877 med tva millioner kronor årligen, å hvilket 
anslag Eders Kongl. Maj:t ma ega att till understödjande af nya, ännu ej 
påbörjade enskilda jern vägsanläggningar anvisa af Eders Kongl. Maj: t be
viljade understödsbelopp, att utgå med högst det här ofvan för hvarje år 
bestämda belopp samt i enlighet med följande vilkor och bestämmelser:

Ko att kostnadsförslag och arbetsplan fastställas af Eders Kongl. 
.Maj:t, som ock närmare bestämmer de ställen, hvilka jernväg skall beröra; 
varande det lånesökande bolaget skyldigt att godtgöra de särskilda kostnader 
för möjligen erforderliga besigtningar, extra biträdens användande med mera 
dylikt, hvilka kunna af kostnadsförslagets oeh arbetsplanens granskning för
anledas;

2:o att låneunderstödet må utgöra högst två tredjedelar af anläggnings
kostnaden efter det faststälda kostnadsförslaget samt lyftas i mån af arbe
tets fortgång pa sätt och å tider, som Eders Kongl. Maj:t bestämmer, dock 
med iakttagande deraf att bolagsmännens inbetalningar å af dem tecknade 
belopp skola ske i förhållande till de andelar af lånesumman, som lyftas, 
och före lyftningen af dessa låneandelar; skolande härjemte en tiondedel af 
den beviljade laneförsträckningen innestå till dess besigtning af jernvägsan- 
läggningen blifvit, i öfverensstämmelse med § 2 mom. 2 af Kongl. Kungö
relsen den 11 December 1874, angående ordningen för afsyning och besigt
ning af enskilda jernvägar och deras upplåtande för allmän trafik, förrättad 
och Väg- och Vattenbyggnadsstyrelsen meddelat tillstånd till banans öpp
nande för allmän trafik;

3:o att det lånesökande bolaget, för att kunna statsunderstöd erhålla, 
skall vara skyldigt hos Eders Kongl. Maj:t styrka, att det förfogar öfver ett 
kapital, som jemte statslånet är fullt tillräckligt till jernvägsanläggningens 
utförande enligt kostnadsförslaget;

4:o att i afseende å ifrågavarande försträckningar skall iakttagas:
a) att annuiteten beräknas till sex procent å ursprungliga försträcknino-s- 

beloppet, af hvilken annuitet först godtgöres ränta efter fem för hundra* å 
oguldet kapitalbelopp och återstoden utgör afbetalning derå;

b) att räntefrihet ej ma beviljas, men anstånd med räntans erläggande 
medgifvas för högst tre år, dock icke utöfver ett år från den dag, då, enligt 
Eders Kongl. Maj:ts bestämmande, jernväg senast skall vara färdig och för 
trafik öppnad; skolande den sålunda uppskjutna liqviden af räntan fullgöras 
genom en mot samma räntas belopp svarande utsträckning af tiden för 
annuitetens erläggande, så att statsverket för sin försträckning blir till fullo 
godtgjordt;

c) aK kapitalafbetalning skall vidtaga tre år efter den dag, då, enligt
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Eders Kongl. Maj:ts bestämmande, jernväg senast skall vara färdig och för
trafik öppnad; , ,

5:o att jernvägsanläggningen med alla dertill hörande byggnader och
materiel, äfvensom all bolagets öfriga egendom, skall utgöra underpant och 
säkerhet för den af staten lemnade försträckning och staten tillförsäkras all 
den pant- och förmånsrätt, som enligt gällande eller blifvande lagstiftning 
kan för den lemnade försträckningens återbetalande medgifvas;.

6;o att Eders Kongl. Maj:t skall insätta en ledamot i direktionen för 
hvarje jernvägsbolag, som undfått låneunderstöd, och utse en revisor att del
taga uti granskningen af bolagets förvaltning och räkenskaper samt att arf
vode till sålunda utsedd direktör och revisor skall bekostas af bolaget;

7:o att hvarje jern vägsbolag, som erhållit statsunderstöd, i öfrigt skall 
underkastas alla de vilkor och kontroller, som af Eders Kongl. Maj:t pröfvas
lämpliga och nödiga; samt „ T/- ,

8:o att hvarje sådant bolag, som nyss är nämndt, ma, da rjders ivongl. 
Maj:t så pröfvar lämpligt, dels utan kostnad eller årlig ersättning undfå upp
låtelse af den för jernvägsanläggningen erforderliga, Kronan tillhöriga mark, 
som står under dess omedelbara'disposition, hvaremot, när fråga är om bo- 
ställsjord eller annan åt enskild person med åborätt eller annorledes upp
låten kronojord, ersättning derför af bolaget bör lemnas^ i enlighet med 
gällande expropriationslag, dels ock kostnadsfritt begagna sådana å kronans 
egor belägna kalk- och stenbrott samt grustägter, som kunna vara disponibla.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf, framhärdar Riksdagen etc.
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Stockholm den 15 Maj 1876.


